Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 240/2015    Pinheiro Machado, 28 de outubro de 2015.

  Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 27de outubro de 2015, aprovadas

por unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 071/2015

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito a retirada de um entulho que se

encontra junto ao canteiro na Avenida José Bonifácio esquina com a Rua Florentino

Bueno.

Proposição nº 072/2015

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento e encascalhamento da

Rua Obadir Rodrigues, principalmente em frente à residência nº 309.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

 VereadorRenato Rodrigues

Proposição nº 065/2015

Pedido de Informação: “Solicitosaber quais os materiais estão em

falta para o atendimento odontológico na Unidade Básica de Saúde Zona Sul”.

 Vereador Adroaldo Azambuja

Proposição nº 020/2015

Indicação: Sugiro ao Executivo Municipal que seja colocado na Praça Angelino

Goulart (Praça Central) um “Busto” em homenagem ao Ex-vereador e Ex- Prefeito

Municipal Laudelino Cunha de Moura.

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 080/2015

Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, que efetue a colocação de uma

Placa de Sinalização “PARE” na Avenida Protásio Alves, nas imediações da Estação

Rodoviária do Município, entre a Rua 24 de Fevereiro esquina com a Avenida José

Bonifácio.

Vereador Geovane Dutra Teixeira

Proposição nº 026/2015

Pedido de Providências: “Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente, faça a limpeza de um bueiro

obstruído em frente a Empresa Feltrin Sementes, na estrada em direção a localidade

de São João Batista”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

Vereadores Rogério Gomes de Moura e Luiz André Valente Gregório

Pedido de Providências: Solicitamos que seja efetuado melhorias, através da

Secretaria de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, na rede de esgoto, entre as Ruas

Arno Ratto da Silva e Nadir Ávila Ferreira, no Bairro Promorar.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira     Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS